

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
058847	14/04/2025	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ALFINETE P/ MAPA/MURAL	Caixa 40,00	6,51 260,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,80): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20240262 Data: 10/07/2024 Fornecedor: 40.915.178/0001-87 - AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI UN: CAIXA QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 7,80 DESCRIÇÃO: ALFINETE PARA MURAL			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,96): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90003/2024 Data: 17/07/2024 Fornecedor: 24903721000170 - TOP PESCA LTDA UN: CAIXA 50,00 UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 5,96 DESCRIÇÃO: (BR203368) ALFINETE MAPA, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA:PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA:REDONDO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:15 MM, APLICAÇÃO:MAPA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,40): Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA Nº 015/2024-CEC/SEMUS/2024 - 00060601/24 Data: 21/08/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 6,40 DESCRIÇÃO: ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,68): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI/PA Nº 8.2025-001 - 20251115-02 Data: 07/03/2025 Fornecedor: MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP UN: CAIXA QTDE: 650,00 VALOR: R\$ 5,68 DESCRIÇÃO: ALFINETE PARA MURAL CX			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,69)			

Anexo I Lote 001 Item 002	Almofada para carimbo, medindo aproximadamente 5 cm x 9 cm, material plástico e esponja absorvente revestida em tecido, tipo entintada, na cor azul	Caixa 40,00	7,24 289,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,00): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20240398 Data: 17/09/2024 Fornecedor: 07.104.536/0001-04 - E DE M GUIMARÃES ARMARINHO UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR AZUL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,44): MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO/PA Nº 0019 - 10 Data: 26/12/2024 Fornecedor: 35124075000169 - J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 234,00 VALOR: R\$ 7,44 DESCRIÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03. Especificação nas cores azul, preto e vermelho.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,23): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Nº 735272 - 1 Data: 06/06/2024 Fornecedor: 06698091000590 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 7,23 DESCRIÇÃO: ALMOFADA CARIMBO 3 PT.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 7,27)			

Anexo I Lote 001 Item 003	Bandeja para expediente, em acrílico transparente com espessura mínima de 3mm, tipo fixa dupla, bandejas com 4 cm de altura, suportes em PVC rígido, com orifícios para fixação das bandejas, cor fumê ou cristal, Item acondicionado em caixa de papelão individual	Unidade 100,00	41,67 4.167,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 40,96): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20240296 Data: 10/06/2024 Fornecedor: XX.X04.945/0001-XX - NONA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 77,00 VALOR: R\$ 40,96 DESCRIÇÃO: BANDEJA P/EXPEDIENTE - 02 REPARTIÇÕES			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 38,39): FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA/PA Nº 90053/2024 Data: 20/08/2024 Fornecedor: 06943213000133 - MENDES COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 38,39 DESCRIÇÃO: (BR229262) BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÊ, COMPRIMENTO:360 MM, LARGURA:260 MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:DUPLX, ALTURA:40 MM, MODELO:DUPL0			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 39,99): MUNICIPIO DE PEIXE-BOI/PA Nº 90001 - 1 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 47487824000100 - FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 39,99 DESCRIÇÃO: Bandeja expediente			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 42,00): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 28747 - 1 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 21496459000106 - COMPANHIA DO PAPEL LTDA UN: UNIDAD QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 42,00 DESCRIÇÃO: BANDEJA EXPEDIENTE, EM ACRILICO COR FUME, 370MM X 260MM X 40MM, TIPO TRIPLEX 3			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 47,00)			

Anexo I Lote 001 Item 004	Bloco de notas auto adesivas para recados, em cores variadas, medindo 76 mm x 76 mm, com 100 folhas	Unidade 80,00	4,75 380,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,50): JUSTICA ELEITORAL/AP Nº 90014/2024 Data: 05/08/2024 Fornecedor: 10505707000103 - R. FIGUEIREDO DA COSTA UN: BLOCO 100,00 FL QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: (BR395204) PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:76 MM, LARGURA:76 MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,49): GURUPI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO/TO Nº 33702 - 37 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 52307066000122 - LAGUNA ESPORTE LTDA UN: UN QTDE: 1.514,00 VALOR: R\$ 4,49 DESCRIÇÃO: BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS. -CORES DIVERSAS.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,99): MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA/PA Nº 1215 - 1 Data: 16/05/2024 Fornecedor: 11590095000167 - E M AGUIAR PEREIRA COMERCIO - ME UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: BLOCO ADESIVO ROSA 76MMx76MM 100F			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,16): MUNICIPIO DE MURICILANDIA/TO Nº 08/2024 - 93/2024 Data: 21/08/2024 Fornecedor: SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,16 DESCRIÇÃO: BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 76 MM x 76 MM C/ 100 FOLHAS			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,63)			

Anexo I Lote 001 Item 005	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores sortidas	Unidade 200,00	24,12 4.824,00
---------------------------------	--	-------------------	-------------------



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 20,80): Município de BAIÃO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 061.005.2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 25.346.217/0001-89 - M. DE J. M. SACRAMENTO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 20,80 DESCRIÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MM X 250MM X 130MM			
LICITANET (R\$ 23,10): CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU /PA /PA Nº 2/2024 - 005/2024-CMVX Data: 25/09/2024 Fornecedor: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 23,10 DESCRIÇÃO: CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA. Especificação : CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 24,57): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2025-025FMMATI/2025 - 049/2025/ADM Data: 13/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 24,57 DESCRIÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO Especificação : MATERIAL: POLIIONDA. TAMANHO: DIMENSÕES: 35CM X 13CM X 25CM. OFÍCIO EM POLIPROPILENO 130G/M². MONTAGEM: FÁCIL E RÁPIDA. POSSUI TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO. COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES. COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 28,00)			

Anexo I			
Lote 001	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS, LCD	Unidade	6,30
Item 006		45,00	283,50
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA/PA Nº 90026/2024 Data: 26/09/2024 Fornecedor: 00968806000178 - INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 708,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: (BR462280) CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO:PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,40): Prefeitura Municipal de Rondon do Pará/PA Nº 002/2025 - 0667/2024 SEMAD Data: 20/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 52,00 VALOR: R\$ 5,40 DESCRIÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA PADRÃO 12 DÍGITOS			
BLL (R\$ 6,44): MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE/MT Nº 12/2024 - 966837/2024 Data: 11/09/2024 Fornecedor: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UN: UN QTDE: 1.110,00 VALOR: R\$ 6,44 DESCRIÇÃO: CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RA - CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR. UNIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,00): MUNICIPIO DE POÇONE/MT Nº 0020 - 18 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 21058617000138 - CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UN: UN QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: CALCULADORA 12 DÍGITOS MÉDIA (REF: MP 1060 OU SUPERIOR)			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,64)			

Anexo I			
Lote 001	Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, tinta nas cores azul, preta,	Caixa	61,72
Item 007	vermelha, acondicionada em caixa com 50 unidades	200,00	12.344,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 57,00): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2024-121 Data: 06/06/2024 Fornecedor: XX.X68.643/0001-XX - RODRIGUES COMÉRCIO DE ART. DE PAPELARIO E ESPORTIVO EIRELI UN: CAIXA QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 57,00 DESCRIÇÃO: CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES			
LICITANET (R\$ 65,00): CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA/PA Nº 4/2025 - 9/2025-260212-C Data: 21/03/2025 Fornecedor: G DA COSTA LIMA COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. - 11.623.032/0001-60 UN: CAIXA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA PRETA C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 55,00): Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari/PA Nº 9/2024-004/2024 - 0110.001/2024/PMSCA Data: 17/11/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: Caneta Esferográfica Azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 66,95): INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL/PA Nº 0003 - 3 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 05256305000182 - N. DE C. LOBATO UN: Caixa QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 66,95 DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 68,00): INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA - 04/2017/PA Nº 13132 - 1 Data: 22/07/2024 Fornecedor: 07984683000108 - R. E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP UN: CX QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 68,00 DESCRIÇÃO: CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50 UND			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 53,90): MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA Nº 008/2024PMBB - 2024.0731-001/SEMAP Data: 11/09/2024 Fornecedor: BRITO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA UN: Caixa QTDE: 116,00 VALOR: R\$ 53,90 DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MEDIA, PRETA, CX C/ 50 UNIDADES			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 66,20)			

Anexo I			
Lote 001	Caneta marca-texto, ponta em poliéster fluorescente, com cores vivas, azuis, verdes e amarelas, traço de 5	Caixa	30,89
Item 008	mm, podendo variar para +/- 1mm, acondicionado em caixa com 12 unidades	50,00	1.544,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 26,62): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240181 Data: 20/08/2024 Fornecedor: 22.296.039/0001-30 - W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA UN: CAIXA QTDE: 670,00 VALOR: R\$ 26,62 DESCRIÇÃO: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CX C/12 UND			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 29,10): Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA Nº 03/2024 - 08.05.2024.02/CPL Data: 30/09/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 29,10 DESCRIÇÃO: Caneta Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 34,85): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA Nº 90016 - 23 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 28627186000122 - A N DOS SANTOS LTDA UN: Caixa 12,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 34,85 DESCRIÇÃO: Caneta marca-texto			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 32,99)			

Anexo I			
Lote 001	Capa para encadernação, em PVC, transparente cristal, cores variadas, medindo 297 x 210 mm, espessura 3	Unidades	0,78
Item 009	mm, em pacote com 100 unidades, sendo 50 capas e 50 contracapas	4.000,00	3.120,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,72): Prefeitura Municipal de Vera Mendes/PI Nº 005/2025 - 038/2025 Data: 14/02/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,72 DESCRIÇÃO: Capa encadernação, material PVC cloreto de polivinila, tipo A4, cor transparente, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm			
BLL (R\$ 0,74): MUNICIPIO DE JANDAIRA/BA Nº 006/2024 - 052/2024 Data: 04/07/2024 Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA LTDA UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,74 DESCRIÇÃO: Capa encadernação, material: pvc, tipo: a4, cor: cristal, formato: 210 x 297 mm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,69): SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/MG Nº PRE 31 - 55 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 46161570000164 - OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE (UN) QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,69 DESCRIÇÃO: CAPA EM PVC, COR TRANSPARENTE PARA ENCADERNACAO, TAMANHO A4 210 MM X 297 MM			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 0,97)			

Anexo I		Unidades	1,16
Lote 001	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	4.000,00	4.640,00
Item 010			
LICITANET (R\$ 1,00): MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE/SE Nº 8/2024 - 08/2024 Data: 06/06/2024 Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA - 07.652.454/0001-96 UN: UND QTDE: 330,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: Contracapa para encadernação, tamanho A4, cores variadas			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,20): Prefeitura Municipal de São José dos Cordeiros/PB Nº 0008/2025 - 250228PE00008 Data: 12/03/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: Contra Capa para encadernação Tamanho A4			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,10): MUNICIPIO DE LEME/SP Nº 4264 Processo 24606 - 1131 Data: 21/06/2024 Fornecedor: 10144862000141 - JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA ME UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,10 DESCRIÇÃO: CONTRA CAPA ENCADERNACAO PRETA			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 1,33)			

Anexo I		Caixa	4,47
Lote 001	Clips nº 3, em aço inox; tratamento superficial: niquelado, caixa com 100 unidades, embalagem de papelão, com 100 unidades	150,00	670,50
Item 011			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,00): COMANDO DO EXERCITO/AM Nº 90015/2024 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 37722924000101 - POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: (BR367974) CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, APLICAÇÃO:FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:3, MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:PARALELO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,22): Prefeitura Municipal de Moju/PA Nº 202404300014/2024 - 20240027 - SEMAD/SEMED/SEMSA/SEMDESTRE Data: 25/07/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 4,22 DESCRIÇÃO: CLIPS Nº 3/0: (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,45): RONDON DO PARA CAMARA MUNICIPAL/PA Nº 013/2024 - 16 Data: 26/09/2024 Fornecedor: 01648541000193 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP UN: Caixa QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,45 DESCRIÇÃO: Lote 1 - clips 3/0 cx 100 Unidadesades - niquelado			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,47): MUNICIPIO DE CENTRO DO GUILHERME - CAMARA MUNICIPAL/MA Nº 002/2024 - 010/2024 Data: 04/12/2024 Fornecedor: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA UN: Caixa QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 4,47 DESCRIÇÃO: Clipe, tamanho 3/0, metal, formato paralelo. Cx/100unidades.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,20)			

Anexo I		Caixa	4,88
Lote 001	Clips nº 6, em aço inox; tratamento superficial: niquelado, em caixa com 50 unidades, embaladas em embalagem de papelão com até 100 unidades	150,00	732,00
Item 012			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,78): Município de IPIXUNA DO PARA/PA - 83.268.011/0001-84 Nº 20240375 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 30.924.946/0001-05 - F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 5,78 DESCRIÇÃO: CLIPS N 6/0 NIQUELADO C/50 UNIDADES			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,50): TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNIC DO EST DO PARA/PA Nº 90002/2024 Data: 18/06/2024 Fornecedor: 05194705000100 - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA UN: CAIXA 50,00 UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: (BR274804) CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:6/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO			
LICITANET (R\$ 4,60): MUNICIPIO DE MANACAPURU/AM/AM Nº 10/2024 - 09242 Data: 06/12/2024 Fornecedor: A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA - 23.053.201/0002-33 UN: Caixa QTDE: 1.843,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: Clips nº 6/0, niquelado, de boa qualidade, resistente, cx. c/ 50 unid.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,84): Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari/PA Nº 9/2024-004/2024 - 0110.001/2024/PMSCA Data: 17/11/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 4,84 DESCRIÇÃO: Clips Metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,73): MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA Nº 1/2024.001 SEURB.PMA - 6 Data: 25/06/2024 Fornecedor: 53323899000140 - C A DO R CONCEICAO LTDA UN: Caixa QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 4,73 DESCRIÇÃO: Lote 1 - Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,85)			

Anexo I		Unidade	2,97
Lote 001	COLA BRANCA NÃO-TÓXICA 90G	240,00	712,80
Item 013			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,56): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20240501/2024 Data: 17/07/2024 Fornecedor: XX.X62.826/0001-XX - A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 2,56 DESCRIÇÃO: COLA LIQUIDA BRANCA NAO TOXICA 90G			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,80): Câmara Municipal de São Sebastião da Boa Vista/PA Nº 003/2025 - 2801001/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não tóxica e com selo de segurança do INMETRO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,10): MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO - CAMARA MUNICIPAL/MA Nº 0007 - 7 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 32441928000106 - MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 3,10 DESCRIÇÃO: Cola branca cola branca líquida viscosa constituída de resina sintética em emulsão aquosa com boa adesividade lavável atóxica secagem rápida homogênea não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido nem exalar vapores tóxicos frascos com 90g. com certificado de segurança de InMetro..			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 3,42)			



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 COLA ISOPOR 90g Item 014		Unidade 240,00	3,87 928,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,90): Município de SAO JOAO DE PIRABAS/PA - 22.981.153/0001-08 Nº 20240183 Data: 01/10/2024 Fornecedor: 36.257.948/0001-74 - NASCIMENTO COMERCIO ATAC.DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SER.EIRE UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: COLA P/ ISOPOR C/90G			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,96): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99015/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 21189579000152 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA UN: FRASCO 90,00 G QTDE: 2.437,00 VALOR: R\$ 3,96 DESCRIÇÃO: (BR335529) COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LÍQUIDO			
LICITANET (R\$ 3,50): CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA /PA Nº 72024161002/2024 - 2024161002 Data: 23/10/2024 Fornecedor: EDINHO SILVA DE AGUIAR LTDA - 21.361.181/0001-51 UN: Unidade QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: COLA ISOPOR 90G			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,20): Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA Nº 9.2025-00001-SRP-PMT/2025 - 2024/112702-PMT Data: 15/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,20 DESCRIÇÃO: COLA DE ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 3,79)			

Anexo I Lote 001 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML Item 015		Unidade 240,00	2,90 696,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGÃOS) (R\$ 3,20): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20240614/2024 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 14.097.952/0001-80 - VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA UN: TUBO QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 3,20 DESCRIÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO P/ ERROS MECANOGRAFICOS FRASCO C/ 18ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,80): SUPERINTEND. DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA/PA Nº 90008/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 10206542000179 - VALTER LOPES DE OLIVEIRA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: (BR201129) CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO:FRASCO, APLICAÇÃO:PAPEL COMUM ML, VOLUME:18 ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,90): Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA Nº 012/2025 - 20250129-001 - SEMEC Data: 20/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 4.336,00 VALOR: R\$ 2,90 DESCRIÇÃO: Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,60): AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES/PA Nº 0012 - 1 Data: 10/01/2025 Fornecedor: 56178834000146 - I C M CRUZ LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 2,60 DESCRIÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RAPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO APLICAÇÃO PAPEL COMUM 18 ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 2,89): MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA Nº 008/2024PMBB - 2024.0731-001/SEMAP Data: 11/09/2024 Fornecedor: JOAO VICTOR SOUSA LOPES LTDA UN: Unidade QTDE: 1.543,00 VALOR: R\$ 2,89 DESCRIÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO Á BASE DÁGUA 18ML			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 3,01)			

Anexo I Lote 001 Envelope amarelo, tamanho A4, sem timbre, caixa com 100 unidades, sem janela Item 016		Unidade 450,00	0,93 418,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,93): Município de MEDICILANDIA/PA - 34.593.525/0001-08 Nº 20240326 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 22.980.346/0001-36 - INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 840,00 VALOR: R\$ 0,93 DESCRIÇÃO: ENVELOPE 340X240 TAMANHO A4 AMARELO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,80): Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA Nº PE/2024.012-PMJ-SRP/2024 - 3.450/2024 Data: 04/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 3.220,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,80): MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU/PA Nº 0026 - 60 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 22980346000136 - INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 8.550,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: ENVELOPE DE PAPEL A4 - COR PARDO/AMARELO UNIDADE			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 1,20)			

Anexo I Lote 001 ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO Item 017		Unidade 450,00	1,51 679,50
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,30): Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA Nº PE/2024.012-PMJ-SRP/2024 - 3.450/2024 Data: 04/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.270,00 VALOR: R\$ 1,30 DESCRIÇÃO: ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,43): MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA/TO Nº (10257) 8-0 - 14 Data: 19/06/2024 Fornecedor: 53558020000149 - DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,43 DESCRIÇÃO: Envelope saco amarelo (Oficio), demensões: 240 x 340.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,30): MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA/RN Nº 014/2024 - 5060001 Data: 08/07/2024 Fornecedor: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI UN: Unidade QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,30 DESCRIÇÃO: 0004638 - Envelope Saco/oficio 240 x 340 amarelo.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 1,99)			

Anexo I Lote 001 ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 Item 018		Unidade 450,00	1,16 522,00
LICITANET (R\$ 1,20): MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA/PA Nº 28/2024 - 9.2024-028 Data: 21/10/2024 Fornecedor: E DIAS DE OLIVEIRA LTDA - 06.300.105/0001-42 UN: Unidades QTDE: 40.000,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: IMPRESSÃO LOGO PREFEITURA EM ENVELOPE BRANCO, POLICROMIA 24X34CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,17): MUNICIPIO DE TURILANDIA/MA Nº 0008 - 17 Data: 07/06/2024 Fornecedor: 35185859000105 - FORET EMPREENDIMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 1,17 DESCRIÇÃO: Envelope A4 branco, papel color plus 120g, 26x36cm.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,12): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS/TO Nº 07/2024 - 596/2024 Data: 31/07/2024 Fornecedor: J M GRAFICA E EDITORA LTDA UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,12 DESCRIÇÃO: ENVELOPE 24X34 BRANCO COLORIDO 4/4 COR			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 1,13)			



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 019	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	Unidade 450,00	1,28 576,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,30): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240365 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 33.094.535/0001-28 - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,30 DESCRIÇÃO: ENVELOPE OFICIO -BRANCO 26X36			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,30): MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO/TO Nº (940) 3-0 - 103 Data: 18/06/2024 Fornecedor: 45960653000150 - PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA UN: UN QTDE: 750,00 VALOR: R\$ 1,30 DESCRIÇÃO: ENVELOPE OFICIO BRANCO A4			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 1,23)			

Anexo I Lote 001 Item 020	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 09mm	Pacote 40,00	21,53 861,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,75): Município de FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - 01.613.338/0001-81 Nº 2024-117 Data: 04/06/2024 Fornecedor: XX.X30.051/0001-XX - MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA UN: PACOTE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 23,75 DESCRIÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09mm - COM ATÉ 50 FOLHAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,60): MUNICIPIO DE ORIXIMINA/PA Nº 0002 - 13 Data: 12/07/2024 Fornecedor: 63833883000130 - U F AGUIAR LTDA UN: PACOTE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 21,60 DESCRIÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 9MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Especificação: Cor preto, dimensão: 9mm, pacote com 50 unidades			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 17,90): CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM/PA Nº 10497183 - 1 Data: 13/08/2024 Fornecedor: 05194705000100 - NOVIDADES CABANO COM. ART. PAP. EIRELI UN: PCT QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 17,90 DESCRIÇÃO: ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 9MM PCT			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 22,86)			

Anexo I Lote 001 Item 021	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 12mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 70 folhas, pacote com 50 unidades	Pacote 40,00	29,11 1.164,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 26,54): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 1806001/2024FME Data: 18/06/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 26,54 DESCRIÇÃO: Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 12 Mm, Comprimento 33 Cm capacidade			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE ARAMARI/BA Nº 0014 - 58 Data: 12/06/2024 Fornecedor: 18916120000107 - JBS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA UN: Pacote QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: Lote 1 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,99): OM - CENTRO MEDICO ASSISTENCIAL DA MARINHA/RJ Nº 0109 - 1 Data: 26/05/2024 Fornecedor: 48749319000140 - DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICIO LTDA UN: PCT QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 29,99 DESCRIÇÃO: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO MAT PVC 12MMX330MM, QUANT 70FLS			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 29,90)			

Anexo I Lote 001 Item 022	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 20mm	Pacote 40,00	41,31 1.652,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 44,00): Município de SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 05.421.110/0001-40 Nº 20240199 Data: 08/07/2024 Fornecedor: XX.X80.386/0001-XX - M P MENDES LTDA UN: PACOTE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 44,00 DESCRIÇÃO: ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 37,19): MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO Nº 12A/2024 - 854/2024 Data: 04/09/2024 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MSI EIRELI UN: PC QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 37,19 DESCRIÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM PCT COM 100 UNIDADES.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 42,73)			

Anexo I Lote 001 Item 023	Elástico de borracha natural (tipo liga), em látex, nº 18, pacote com 100 gramas	Pacote 30,00	4,39 131,70
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,50): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240244 Data: 13/06/2024 Fornecedor: XX.X94.705/0001-XX - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTE COM 100G.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,25): Prefeitura Municipal de Trairão/PA Nº 13/2025 - 2025010607012 Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 61,00 VALOR: R\$ 4,25 DESCRIÇÃO: Especificação: Liga Elástica De Borracha (Látex) Nº 18, Para Uso Geral, Cor Amarela, Pacote Com 100 Gramas.			
BLL (R\$ 4,33): MUNICIPIO DE BARCELOS/AM Nº 017/2024 - 02/002/055/2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: R M N ALVES LTDA UN: PACOTE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,33 DESCRIÇÃO: ELÁSTICO, Material: borracha natural, Cor: cores variadas, Referência: nº 18, Aplicação: escritório, Características Adicionais: alta resistência, alta qualidade, Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 gramas			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,90): CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA CRQ 6/PA Nº 0008 - 6 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 19518277000139 - PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA UN: Caixa 100 G QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: Cinta Elástica aplicação: amarrar numérico, cor: amarela, forma: circular, material: borracha, tamanho: 18			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,99)			

Anexo I Lote 001 Item 024	Estilete, invólucro em plástico resistente, lâmina retrátil em aço, comprimento mínimo: 18 cm, com sistema de travamento, encaixe por pressão, embalado individualmente	Unidade 150,00	27,25 4.087,50
---------------------------------	---	-------------------	--------------------------



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 23,00): MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO/PA Nº 90009/2024 Data: 02/09/2024 Fornecedor: 48471301000120 - DISTRIBUIDORA DO NORTE COMERCIO E SERVIÇO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 23,00 DESCRIÇÃO: (BR485372) ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE SEGURANÇA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,00): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/MT Nº 0287 - 310 Data: 11/12/2024 Fornecedor: 14442229000190 - RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP UN: 1 UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: ESTILETE COM CORPO TERMOPLÁSTICO , EM AÇO BICROMATIZADO, LARGURA NA LÂMINA 18MM. UNIDADE.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 27,50): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 6541 - 1 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 23429218000161 - CELIVALDO SOUSA COSTA EIRELI - ME UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 27,50 DESCRIÇÃO: ESTILETE 18MM PROFISSIONAL FAMAstill			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 29,48)			

Anexo I			
Lote 001	Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm	Unidade	4,49
Item 025		150,00	673,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,40): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20240405 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 06.943.213/0001-33 - MENDES COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 4,40 DESCRIÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, (AÇO INOXIDAVEL, ESPATULA CROMADA DIMENSÕES 150X20MM ESPATUL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,55): Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA Nº 03/2024 - 08.05.2024.02/CPL Data: 30/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,55 DESCRIÇÃO: Extrator de grampos (Tipo Espátula)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,50): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME/PA Nº 0014 - 14 Data: 19/09/2024 Fornecedor: 20174278000192 - JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,50)			

Anexo I			
Lote 001	Fita adesiva transparente, dimensão 12 mm x 30 m, indicação expressa de prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo	Unidade	3,86
Item 026		120,00	463,20
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,42): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99015/2024 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 24827291000154 - AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4.598,00 VALOR: R\$ 3,42 DESCRIÇÃO: (BR611018) FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO:GRÁFICO			
LICITANET (R\$ 3,60): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA/PA Nº 3/2025 - PE-003-FMS/2025 Data: 06/02/2025 Fornecedor: U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30 UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 3,60 DESCRIÇÃO: Fita adesiva transparente 12mmx30m			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,75): Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA Nº PE/2024.012-PMJ-SRP/2024 - 3.450/2024 Data: 04/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.112,00 VALOR: R\$ 3,75 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM X 30 MM, EMBALAGEM EM ROLO, COMO DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PART			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,66)			

Anexo I			
Lote 001	FITA CREPE 18MM X 50 M	Unidade	13,72
Item 027		100,00	1.372,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,00): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240304 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 51.531.999/0001-36 - CASA SANTA COMÉRCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 13,00 DESCRIÇÃO: FITA CREPE 18/50			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,21): UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA/PA Nº 1731 - 1 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 10757593000199 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 13,21 DESCRIÇÃO: FITA CREPE			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 14,95)			

Anexo I			
Lote 001	Grampeador para grampo 26/6, com comprimento mínimo de 16 cm, em metal pintado, com capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 20 folhas de 75g/m² cada, acondicionado em caixa individual	Unidade	28,11
Item 028		100,00	2.811,00
LICITANET (R\$ 29,00): MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS/TO/TO Nº 31/2024 - 935/2024 Data: 09/10/2024 Fornecedor: I. M. ARAUJO - 03.556.268/0001-00 UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR 26/6, COMPACTO, PINTADO, CORPO EM METAL, DE MESA, BASE EMBORRACHADA, CAPACIDADE DE 20 FLS. (75/M2)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 25,23): Prefeitura Municipal de Curionópolis/PA Nº 9.2024-039-PMC/2025 - 146/2024-PMC Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 25,23 DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR 26/6 PARA 50 FOLHAS Especificação : GRAMPEADOR DE MESA DE METAL PARA 50 FOLHAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO Comprimento: 160mm. Altura: 65mm. Largura: 38mm Utiliza Grampos: 26/6. Com trilho cromado. Base com 12cm. Grampeia até 50 folhas. Capacidade para até 200 grampos 26/6.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 27,90): MUNICIPIO DE ORIXIMINA/PA Nº 0002 - 13 Data: 12/07/2024 Fornecedor: 21361181000151 - EDINHO SILVA DE AGUIAR UN: UNIDADE QTDE: 103,00 VALOR: R\$ 27,90 DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS - Especificação: Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 *Dimensões 167x26x71mm *Fabricado em chapa de aço *Pintura epóxi (líquida) *Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 26,68): ADVOCACIA GERAL DA UNIAO/PA Nº 826326 - 1 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 06698091000590 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 26,68 DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR METAL P/25FLS.16CM MEDIO REF.93015			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 31,75)			

Anexo I			
Lote 001	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR DE 30 À 50 FOLHAS	Unidade	61,10
Item 029		100,00	6.110,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 60,37): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240304 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 51.531.999/0001-36 - CASA SANTA COMÉRCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 31,00 VALOR: R\$ 60,37 DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 55,71): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90007/2024 Data: 20/05/2024 Fornecedor: 19321144000178 - ESTACAO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 55,71 DESCRIÇÃO: (BR261095) GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM			
LICITANET (R\$ 66,23): MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 5/2024 - 009/2024 Data: 19/07/2024 Fornecedor: J R DE LIMA LTDA - 22.259.084/0001-15 UN: Unidade QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 66,23 DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENDE DE GRAMPO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 62,10)			

Anexo I		Caixa	19,03
Lote 001	GRAMPO GALVANIZADO 23/13MM	100,00	1.903,00
Item 030			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,99): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/TO Nº 90013/2024 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 07344581000128 - COPIADORA COPYSERVICE LTDA UN: CAIXA 5000,00 UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: (BR332121) GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:23/13			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,99): Prefeitura Municipal de Alenquer/PA Nº 03/ 2025-SRP/ PMA/2025 - n.º 04022025001 Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 19,99 DESCRIÇÃO: Grampos para grampeador profissional, 13mm, tipo metálico galvanizado (caixa com 5000 unidades)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,90): MUNICIPIO DE COLARES/PA Nº 0002 - 7 Data: 03/06/2024 Fornecedor: 47487824000100 - FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Caixa QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 21,90 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO. CAIXA COM 5000UNIDADES			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 16,47): MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA/MT Nº 001/2025 - 4844/2024 Data: 27/02/2025 Fornecedor: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA UN: CJ - CONJUNTO QTDE: 85,00 VALOR: R\$ 16,47 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 23/13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 18,80)			

Anexo I		Caixa	14,33
Lote 001	GRAMPO GALVANIZADO 24/6MM	100,00	1.433,00
Item 031			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,00): Município de ORIXIMINA/PA - 05.131.081/0001-82 Nº 064/2024-PMO Data: 29/07/2024 Fornecedor: 35.946.280/0001-00 - N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP UN: CAIXA QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 14,00 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES			
BLL (R\$ 14,95): MUNICIPIO DE PACAEMBU/SP Nº 51/2024 - 94/2024 Data: 17/10/2024 Fornecedor: UNITECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA UN: CX QTDE: 106,00 VALOR: R\$ 14,95 DESCRIÇÃO: GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO 24/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,11): MUNICIPIO DE MIRADOR/MA Nº 0005 - 60 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 52583342000185 - MAX DISTRIBUIDORA LTDA UN: UND QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 13,11 DESCRIÇÃO: GRAMPO, GALVANIZADO 24/6 OU 26/6 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 ATÉ 100 FOLHAS (CAIXA COM 5000 UNIDADES)			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,24)			

Anexo I		Caixa	4,58
Lote 001	Grampo para grampeador de 26/6, em aço; tratamento superficial: níquelado, caixa com 1.000 unidades	100,00	458,00
Item 032			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,00): Município de RONDON DO PARA/PA - 04.780.953/0001-70 Nº 20240359 Data: 01/08/2024 Fornecedor: 07.628.056/0001-34 - C. RIBEIRO DA SILVA - ME UN: CAIXA QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS, EM METAL NIQUELADO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,27): PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA/PA Nº 90012/2024 Data: 02/10/2024 Fornecedor: 44383939000158 - COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA UN: CAIXA 5000,00 UN QTDE: 542,00 VALOR: R\$ 4,27 DESCRIÇÃO: (BR290525) GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:26/6			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,23): Prefeitura Municipal de Curionópolis/PA Nº 9.2024-039-PMC/2025 - 146/2024-PMC Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,23 DESCRIÇÃO: GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6. Especificação : Em metal níquelado - caixa com 5000 unidades.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,50): INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA/PA Nº 1525 - 2 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 63833883000130 - U F AGUIAR UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: GRAMPO NIQ 26/6			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,89)			

Anexo I		Caixa	14,86
Lote 001	GRAMPO TRILHO METAL	100,00	1.486,00
Item 033			



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET (R\$ 14,81): MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA/PA Nº 19/2024 - 019/2024 Data: 26/11/2024 Fornecedor: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69 UN: CAIXA QTDE: 1.005,00 VALOR: R\$ 14,81 DESCRIÇÃO: GRAMPO TRILHO METAL. Especificação grampo trilho 80mm. fabricado com folha de flandres (aço estanhado), comprimento útil da lingueta (haste) 50mm, capacidade de prender até 300 folhas de papel 75 g/m2, caixa com 50 unidades.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,22): Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA Nº 10/2024 - PROCESSO Nº 1690/2023 Data: 04/07/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 13,22 DESCRIÇÃO: GRAMPO TRILHO METALIZADO - CX C/ 50 UND: Produzido em chapa de aço estanhado. Indicado para 300 folhas. Produto não perecível Produto com laterais cortantes, manusear com cuidado armazenar em local seco 50 unidades			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,23): MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU/PA Nº 0026 - 60 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 29230269000146 - R F BARILE LTDA UN: CAIXA QTDE: 3.415,00 VALOR: R\$ 14,23 DESCRIÇÃO: GRAMPO DE TRILHO Especificação : GRAMPO DE TRILHO: Grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,35): SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO/TO Nº 003/2024 - 2024018889 Data: 17/10/2024 Fornecedor: DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA UN: UN QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 15,35 DESCRIÇÃO: GRAMPO TRILHO METÁLICO 80MM (8CM) cx c/ 50 unidades, fabricado em lâmina de aço, super resistente, com acabamento eletrolítico.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 16,71)			

Anexo I			
Lote 001	Grampo encadernador trilho de plástico tipo macho-fêmea, acondicionado em caixa com 50 unidades	Caixa	14,88
Item 034		100,00	1.488,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,75): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20240296 Data: 10/06/2024 Fornecedor: XX.X04.945/0001-XX - NONA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 71,00 VALOR: R\$ 14,75 DESCRIÇÃO: GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 14,60): UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA/PA Nº 90026/2024 Data: 05/09/2024 Fornecedor: 53773264000144 - PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 14,60 DESCRIÇÃO: (BR277295) GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:80 MM, TIPO:LINGUETA, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO:GARRA			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,30)			

Anexo I			
Lote 001	Livro de atas, pautado, com reforço em costura para fixação de folhas. Dimensões: 330 x 216 mm, capa dura em	Unidade	24,60
Item 035	papelão, com revestimento plastificado na cor preta, folhas numeradas.100 fls	60,00	1.476,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 25,25): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 0511003/2024F Data: 05/11/2024 Fornecedor: 43.053.188/0001-49 - F S DA SILVA PAPELARIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 25,25 DESCRIÇÃO: Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas			
LICITANET (R\$ 24,70): MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 2/2025 - 004/2025 Data: 27/02/2025 Fornecedor: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92 UN: Unidades QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 24,70 DESCRIÇÃO: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,47): CAMARA MUNICIPAL DE OUREM/PA Nº 0009 - 11 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 40207747000130 - ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA UN: UND QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 25,47 DESCRIÇÃO: Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 21,92): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 0347 - 1 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 39560888000152 - GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 21,92 DESCRIÇÃO: LIVRO ATA CAPA DURA 100 FLS			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 25,65)			

Anexo I			
Lote 001	Livro de ponto, com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 310mm x 217mm e miolo 300mm x 211mm	Unidade	22,72
Item 036		40,00	908,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,09): Município de ORIXIMINA/PA - 05.131.081/0001-82 Nº 066/2024-PMO Data: 29/07/2024 Fornecedor: 63.833.883/0001-30 - U F AGUIAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 122,00 VALOR: R\$ 23,09 DESCRIÇÃO: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 23,20): Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA Nº 03/2024 - 08.05.2024.02/CPL Data: 30/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 23,20 DESCRIÇÃO: Livro ponto 100 folhas			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,20): ESTADO DO PARA/PA Nº 90001 - 216 Data: 08/07/2024 Fornecedor: 49417570000170 - M G TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: Unidade QTDE: 640,00 VALOR: R\$ 21,20 DESCRIÇÃO: Livro de ponto			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 23,39)			

Anexo I			
Lote 001	Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 215mmx157mm e	Unidade	12,48
Item 037	miolo 205mm x 150mm	40,00	499,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,99): Município de CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - 05.070.404/0001-75 Nº 023/2024SEMAI Data: 25/10/2024 Fornecedor: 40.553.425/0001-42 - CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: LIVRO PROTOCOLO			
LICITANET (R\$ 11,90): FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA/PA Nº 1/2025 - PE-01/2025-SRP-SEMED Data: 10/02/2025 Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42 UN: UND QTDE: 636,00 VALOR: R\$ 11,90 DESCRIÇÃO: Livro de protocolo para correspondências 1/4; Especificação: Com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, formato da capa 215 x 157mm e miolo 205 x 150mm Unidade.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 11,01): MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 46/2024 - 02511001/2024 Data: 07/01/2025 Fornecedor: VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA UN: unidade QTDE: 116,00 VALOR: R\$ 11,01 DESCRIÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 13,03)			

Anexo I			
Lote 001	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO SETA	Pacote	6,23
Item 038		70,00	436,10



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,60): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90007/2024 Data: 20/05/2024 Fornecedor: 17062826000188 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: PACOTE 100,00 UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,60 DESCRIÇÃO: (BR397768) MARCADOR PÁGINA, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS, SETAS, NEON, POST-IT, FLAGS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,47): Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA Nº 9.2025-00001-SRP-PMT/2025 - 2024/112702-PMT Data: 15/01/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 165,00 VALOR: R\$ 6,47 DESCRIÇÃO: MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,63)			

Anexo I		Unidade	62,53
Lote 001	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO	60,00	3.751,80
Item 039			
LICITANET (R\$ 53,34): MUNICIPIO DE PORTO FRANCO/MA/MA Nº 10/2024 - 007/2024 Data: 29/07/2024 Fornecedor: SUPERMERCADO MONTEIRO LTDA - 29.335.548/0001-74 UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 53,34 DESCRIÇÃO: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL DE PAREDE/MESA COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 67,00): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7011-2/2024 FME/2024 - 037/2024 FME Data: 11/12/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 67,00 DESCRIÇÃO: Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.			
BLL (R\$ 64,00): FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE BITURUNA/PR Nº 007/2024 - 007/2024 Data: 12/07/2024 Fornecedor: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA UN: Unidades QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 64,00 DESCRIÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO 3 GAVETASORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO 3 GAVETAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 59,50): MUNICIPIO DE JAGUARIUNA/SP Nº PL-498 - 855 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 31383238000177 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 59,50 DESCRIÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA organizador de documentos para mesa de escritório triplo, material de acrílico, com 3 compartimentos fixos, vertical, dimensões 335x117x237mm, cor cristal.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 68,81)			

Anexo I		Resma	49,75
Lote 001	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	250,00	12.437,50
Item 040			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 46,82): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240197 Data: 11/09/2024 Fornecedor: 12.943.432/0001-15 - R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS - ME UN: PACOTE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 46,82 DESCRIÇÃO: PAPEL ALMAÇO PAUTADO			
LICITANET (R\$ 53,00): MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA/PA Nº 31/2024 - 1722424/2024 Data: 02/09/2024 Fornecedor: J E DA COSTA LIMA LTDA - 29.597.849/0001-76 UN: RESMA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 53,00 DESCRIÇÃO: PAPEL COM PAUTA- Almaco com pauta e margem, multicolorido. Dimensões- 200 mm x 275 mm.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 42,89): Prefeitura Municipal de Moju/PA Nº 202404300014/2024 - 20240027 - SEMAD/SEMED/SEMSA/SEMESTRE Data: 25/07/2024 Fornecedor: UN: RM QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 42,89 DESCRIÇÃO: PAPEL COM PAUTA-RESMA 400FL: PAPEL ALMAÇO PAUTADO FORMATO OFÍCIO 08, MEDINDO 220 X 320 MM, RESMA COM 400 FOLHAS.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 51,08): REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA RNP/PA Nº 1507 - 1 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 10757593000199 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA UN: PCT QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 51,08 DESCRIÇÃO: PAPEL ALMACO PAUTADO C/ 400FOLHAS			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 54,95)			

Anexo I		Pacote	21,90
Lote 001	PAPEL CASCA DE OVO, FOLHA A4 COM 50FLS	250,00	5.475,00
Item 041			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 21,78): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240438 Data: 17/07/2024 Fornecedor: XX.X53.425/0001-XX - CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 21,78 DESCRIÇÃO: PAPEL TIPO CASCA DE OVO 50X1 --			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,48): Prefeitura Municipal de Trairão/PA Nº 13/2025 - 2025010607012 Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 20,48 DESCRIÇÃO: Especificação : Papel Couchê Textura (Casca De Ovo),Branco, 180G/M², Tamanho A4,Embalagem Com 50 Folhas			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21,90): MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2024.012-PMJ-SRP - 46 Data: 08/07/2024 Fornecedor: 17062826000188 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Caixa QTDE: 1.676,00 VALOR: R\$ 21,90 DESCRIÇÃO: PAPEL CASCA DE OVO CAIXA COM 50 FLS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 22,00): MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA Nº 008/2024PMBB - 2024.0731-001/SEMAM Data: 11/09/2024 Fornecedor: JOAO VICTOR SOUSA LOPES LTDA UN: Pacote QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 22,00 DESCRIÇÃO: PAPEL CASCA DE OVO A4 - 210x297mm-180g/M - COR BRANCO, PACOTES COM 50 FOLHAS.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 23,32)			

Anexo I		Resma	28,35
Lote 001	Papel alcalino no formato A4 (210x297mm), cor branca, gramatura: 75g/m ² , para impressora a laser e jato de tinta, em caixa com 10 resmas	600,00	17.010,00
Item 042			
LICITANET (R\$ 26,65): MUNICIPIO DE ITANHANGÁ-MT /MT Nº 8/2024 - 51/2024 Data: 22/11/2024 Fornecedor: LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - 08.371.036/0001-93 UN: RM 500 FL QTDE: 2.231,00 VALOR: R\$ 26,65 DESCRIÇÃO: Papel formato A4, medindo aproximadamente 210mm x 297mm, gramatura 75g/m², alcalino, ultrabranco, sem manchas, contendo todas as informações na embalagem sobre o produto e fabricante. Embalagem contendo 500 folhas, em material plastificado, impermeável e resistente à umidade.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 26,95): Prefeitura Municipal de Martins/RN Nº 1/2025 - 1702001/2025 Data: 18/02/2025 Fornecedor: UN: RES QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 26,95 DESCRIÇÃO: PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCAS. Especificação: Papel sulfite, tamanho A\$ 210 x 297 mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel Branco,alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso, Gramatura 72 g/m2 a 78 g/m2 Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7% a 4,3%. Aspereza Bendtsen máxima 320,1 ml/min. Alvura Mínima 95,9%. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de qualidade igual ou superior a marca Chamex			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 26,80): INST. NAC. COL. E REFORMA AGRARIA-INCR/BA Nº 1722 - 1 Data: 03/06/2024 Fornecedor: 35962061000114 - COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA UN: UNIDADE QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 26,80 DESCRIÇÃO: Papel A4, papel alcalino, formato A4, cor branca, dimensoes 210x297mm, gramatura 75g/m. Embalagem em			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 33,00)			



CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 043	PAPEL SULFITE OFÍCIO RESMA COM 500 FOLHAS	Resma 600,00	31,74 19.044,00
LICITANET (R\$ 30,87): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 14/2024 - 037/2024 Data: 29/08/2024 Fornecedor: J R DE LIMA LTDA - 22.259.084/0001-15 UN: RESMA QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 30,87 DESCRIÇÃO: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,76): MUNICIPIO DE AFUA/PA Nº 0003 - 20 Data: 05/07/2024 Fornecedor: 03813143000100 - ABRANTES COMERCIAL LTDA UN: RESMA QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 29,76 DESCRIÇÃO: PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, 75 g, CMX075C02, Branco, 500 folhas			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 33,00): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 009/2024 REP - 568/2024-ADM Data: 12/07/2024 Fornecedor: N. S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: RESMA QTDE: 720,00 VALOR: R\$ 33,00 DESCRIÇÃO: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR, RESMA COM 500 FOLHAS			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 33,33)			

Anexo I Lote 001 Item 044	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE	Unidade 300,00	3,30 990,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,25): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90007/2024 Data: 20/05/2024 Fornecedor: 63833883000130 - U F AGUIAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,25 DESCRIÇÃO: (BR243934) PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 240 MM, LOMBADA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE			
LICITANET (R\$ 3,28): FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA/PA Nº 1/2025 - PE-01/2025-SRP-SEMED Data: 10/02/2025 Fornecedor: ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46 UN: UND QTDE: 840,00 VALOR: R\$ 3,28 DESCRIÇÃO: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 40mm.; Especificação: Pasta com elástico; Material: Polipropileno. Transparente; Cores sortidas; Espessura: 0,50 mm; C x L x A: 335 x 245 x 40mm			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,40): Prefeitura Municipal de Primavera/PA Nº 9/2024-0005/2024 - 20241306-01 Data: 26/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.280,00 VALOR: R\$ 3,40 DESCRIÇÃO: PASTA DE PLÁSTICO 40 mm, Características do Produto: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Especificações: Textura: Super Line, Cor: Transparente, Dimensões e Peso: 245 largura x 335 altura mm x 40 mm.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 3,27)			

Anexo I Lote 001 Item 045	PASTA ARQUIVO POLIONDA OFÍCIO	Unidade 300,00	6,15 1.845,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,59): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240182 Data: 20/08/2024 Fornecedor: 17.062.826/0001-88 - A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 8.500,00 VALOR: R\$ 5,59 DESCRIÇÃO: PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CORES VARIADAS 350X130X250MM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,33): Prefeitura Municipal de Curionópolis/PA Nº 9.2024-039-PMC/2025 - 146/2024-PMC Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,33 DESCRIÇÃO: PASTA ARQUIVO MORTO 360MM X 245MM X 133MM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,35): CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA Nº 0001 - 1 Data: 28/08/2024 Fornecedor: 14575738000191 - P G OLIVEIRA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,35 DESCRIÇÃO: PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO: Especificação: Pasta Plástica Arquivo Morto Polionda amarela, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 7,32)			

Anexo I Lote 001 Item 046	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	Unidade 300,00	3,42 1.026,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,91): Município de MUANA/PA - 05.105.200/0001-22 Nº 20240184 Data: 15/10/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 2,91 DESCRIÇÃO: Pasta de papelão tamanho ofício, aba elastica.			
LICITANET (R\$ 3,72): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 5/2024 - 009/2024 Data: 19/07/2024 Fornecedor: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92 UN: Unidade QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 3,72 DESCRIÇÃO: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,95): Prefeitura Municipal de Baião/PA Nº 005/2024-SRP-PMB/2024 - 0052024005 Data: 30/08/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.464,00 VALOR: R\$ 3,95 DESCRIÇÃO: PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REFORÇO EM ILHÓS, COR ADEFINIR.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,41): MUNICIPIO DE PORTEL/PA Nº 0027/2024 - 02808001/24 Data: 20/09/2024 Fornecedor: SILVA SELECT COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6.234,00 VALOR: R\$ 3,41 DESCRIÇÃO: PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 3,13)			

Anexo I Lote 001 Item 047	PASTA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE	Unidade 300,00	5,28 1.584,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,60): Município de BAIÃO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 054.005.2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 03.561.828/0001-07 - V. S. R. FERREIRA - ME UN: UNIDADE QTDE: 432,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4 EM PAPELÃO PLASTIFICADO COR A DEFINIR			
LICITANET (R\$ 5,50): CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA/PA Nº 4/2025 - 9/2025-260212-C Data: 21/03/2025 Fornecedor: G DA COSTA LIMA COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. - 11.623.032/0001-60 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,50): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7011-2/2024 FME/2024 - 037/2024 FME Data: 11/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,58): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0005 - 15 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 22259084000115 - J R DE LIMA LTDA UN: Unidade QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 4,58 DESCRIÇÃO: PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,24)			



Município de SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 048	Pasta plástica em polionda, lombada de 4 cm, com elástico. Cores diversas	Unidade 300,00	5,59 1.677,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,90): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90116/2024 Data: 01/10/2024 Fornecedor: 44658678000131 - A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: (BR458613) PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:4 CM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO			
LICITANET (R\$ 5,00): MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR/PR Nº 18/2024 - 65 Data: 21/05/2024 Fornecedor: C S CODATO - 08.010.834/0001-90 UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: PASTA PLASTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELASTICO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,90): MUNICÍPIO DE VIEIROPOLIS/PB Nº 0017 - 20 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 03025786000190 - NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 40 mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,56)			

Anexo I Lote 001 Item 049	Pasta registradora A/Z, dorso fino, com orifício reforçado com ilhós em PVC, capa dura com tratamento Lote superficial plastificado em ambas as faces, ferragem de dois ganchos com tratamento superficial niquelado, Item 049 fixador interno em PVC	Unidade 300,00	14,96 4.488,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,00): ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA/SP Nº 90002/2024 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 08822824000159 - RD PAPEIS & EPI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: (BR281983) PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:280 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:70 MM, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DOIS FUROS, FERRAGEM REMOVIVEL, TAMANHO:OFÍCIO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,99): Prefeitura Municipal de Santiago/RS Nº 95/2024 - 5095/2024 Data: 28/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: 37997 - PASTA REGISTRADORA TRADICIONAL A/Z 70MM OFÍCIO PASTA EM CARTÃO MACIÇO. ESPESSURA DE 2,4MM. LOMBO DE 70 MM. POSSUI LARGO FORRACAO INTERNA E EXTERNA EM PERCALUX VISOR EM PVC CRISTAL OLHAL NIQUELADO FERRAGEM REMOVIVEL E COMPRESSOR COM BOTAO MEDIDA EXTERNA 345mm X DIMENSÕES APROXIMADAS 350 X 290 X 70 MM, ESPESSURA 2,40			
BLI (R\$ 14,90): MUNICÍPIO DE PAUINI/AM Nº 002/2025 - 004/026/2024 Data: 20/02/2025 Fornecedor: VALMIRO MACHADO FERREIRA UN: UNID QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, Material Capa: papelão resistente revestido externamente em PVC; Tamanho: OFÍCIO; Lombada: larga; Com visor; Ferragem em metal cromado, com presilha e trava de fechamento; Cor da Pasta AZ: a ser definida pelo órgão solicitante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,22): MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND/PR Nº 27 Processo 14041 - 71 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 49464439000164 - MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 210,00 VALOR: R\$ 14,22 DESCRIÇÃO: PASTA REGISTRADOR A Z OFÍCIO LOMBO LARGO FORRACAO INTERNA E EXTERNA DE PVC, ACOMPANHA ETIQUETA PERSONALIZADA , CANTONEIRA DE PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR DA PASTA, RADOS E OLHAL NIQUELADOS. 285mm MATERIAL PAPELÃO 2000 g m REVESTIDO COM LAMINAS DE PVC CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 13,60): MURIAE CAMARA MUNICIPAL/MG Nº 001/2025 - Nº 001/2025 Data: 06/02/2025 Fornecedor: PAULO SERGIO ALMEIDA FONTES UN: UN QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 13,60 DESCRIÇÃO: PASTA REGISTRADORA TIPO AZ - EM CARTÃO MACIÇO DE 2,4 MM, REVESTIDO COM PLÁSTICO POLIPROPILENO 4 OU PVC CAMURÇA DE 0,20 MM, MEDIDAS 350 MM (ALTURA) X 280 MM (COMPRIMENTO) X 80 MM (LARGURA), COR PRETA, PRENDADOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM 2 FUROS, B			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 18,02)			

Anexo I Lote 001 Item 050	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS FUMÉ	Unidade 200,00	37,36 7.472,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 31,00): Município de MEDICILANDIA/PA - 34.593.525/0001-08 Nº 20240326 Data: 27/08/2024 Fornecedor: 22.980.346/0001-36 - INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 31,00 DESCRIÇÃO: PASTA SANFONADA PLAS A4, 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO, DIM L 330X A:240			
LICITANET (R\$ 40,36): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA/PA Nº 6/2025 - 20250116.001-SEDES Data: 12/03/2025 Fornecedor: F. C. DA FONSECA COMERCIO - 24.922.441/0001-09 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 40,36 DESCRIÇÃO: PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO A4, TRANSPARENTE.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 40,71)			

Anexo I Lote 001 Item 051	PASTA SUSPensa COM DIVISÓRIAS	Unidade 200,00	4,83 966,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,29): ESTADO DA PARAIBA/PB Nº 00093/2023 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 25070251000173 - STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,29 DESCRIÇÃO: (BR381766) PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO POLIETILENO, TIPO:SUSPensa SANFONADA, LARGURA:280 MM, ALTURA:390 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:12 DIVISÓRIAS, HASTE METÁLICA, VISORES TRANSPARENT			
LICITANET (R\$ 4,45): INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA/PA Nº 3/2024 - 003/2024-I Data: 09/10/2024 Fornecedor: N. DE C. LOBATO - 05.256.305/0001-82 UN: Unidade QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 4,45 DESCRIÇÃO: PASTA SUSPensa COM NO MÍNIMO 5 DIVISÓRIAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NA COR FUMÉ E MEDIDA APROXIMADA DE 361 X 40 MM, C/ FERRAGEM.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,75)			

Anexo I Lote 001 Item 052	PASTA SUSPensa SEM DIVISÓRIA	Unidade 200,00	5,63 1.126,00
---------------------------------	------------------------------	-------------------	-------------------------



Município de SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,58): Município de TOME-ACU/PA – 05.196.530/0001-70 Nº 20240324 Data: 02/07/2024 Fornecedor: XX.X39.133/0001-XX – MR COMERCIO SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 5,58 DESCRIÇÃO: PASTA SUSPensa			
LICITANET (R\$ 5,62): CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA /PA Nº 2/2024 - 005/2024-CMVX Data: 25/09/2024 Fornecedor: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA – 35.124.075/0001-69 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,62 DESCRIÇÃO: PASTA ARQUIVO SUSPensa. Especificação : PASTA ARQUIVO SUSPensa: MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO, GRAMATURA 230G/MY, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,55): Prefeitura Municipal de Itaituba/PA Nº 039/2024-PE/2024 - 049/2024 Data: 15/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.040,00 VALOR: R\$ 5,55 DESCRIÇÃO: PASTA SUSPensa			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,75)			

Anexo I		Unidade	125,66
Lote 001	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS	60,00	7.539,60
Item 053			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 122,00): Município de ACARA/PA – 05.196.548/0001-87 Nº 20240292 Data: 12/08/2024 Fornecedor: 40.915.178/0001-87 – AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 122,00 DESCRIÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 111,95): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2024-069FME/2024 - 226/2024/ADM Data: 25/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 111,95 DESCRIÇÃO: PERFURADOR EM METAL CAPACIDADE 100 FOLHASESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR EM METAL PARA PAPEL. CAPACIDADE: NO MÍNIMO DE 100 FOLHAS.			
BLL (R\$ 130,00): CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÁ/PR Nº 01-2024 - 38-2024 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL CAPACIDADE DE 100 FOLHAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE QUATRO BARRAS/PR Nº 87/2024 - 208 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 11300287000191 – J10 Comercial do Brasil Ltda Me UN: UND QTDE: 305,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: Perfurador de papel dois furos profissional para até 100 folhas Distância entre os furos de 80 mm Resistente, com guia de metal			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE CAPOEIRAS/PE Nº 019/2024 - 030/2024 Data: 03/01/2025 Fornecedor: J. VIEIRA DA SILVA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTA DO, BASE PLÁSTICA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUOS.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 129,98)			

Anexo I		Unidade	69,75
Lote 001	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS	60,00	4.185,00
Item 054			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 61,63): Município de TUCURUI/PA – 05.251.632/0001-41 Nº 20240339 Data: 19/09/2024 Fornecedor: 10.999.791/0001-69 – S COSTA DE SOUSA ME UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 61,63 DESCRIÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL			
LICITANET (R\$ 69,45): CÂMARA MUNICIPAL DE BERURI/ AM /AM Nº 3/2025 - 008/2025-CMB Data: 25/02/2025 Fornecedor: IRAN VICTORIANO DA SILVA LTDA – 33.706.575/0001-83 UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 69,45 DESCRIÇÃO: Perfurador – 2 furos universais, pequeno de mesa capacidade para no mínimo 50 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho de papel para centralização de furos			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 75,60): Prefeitura Municipal de Benevides/PA Nº 006/2025 - PE0062025 Data: 12/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 75,60 DESCRIÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL P/ 50 FOLHAS. Em metal, tipo grande, cavalete duplo, com pinos oxidados perfurantes, indicação para icentragem do papel, capacidade mínima de 50 folhas de gramatura 75 g/m², funcionamento manual.			
BLL (R\$ 66,23): MUNICIPIO DE BARCELOS/AM Nº 017/2024 - 02/002/055/2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: R M N ALVES LTDA UN: UNID QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 66,23 DESCRIÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, Tipo: 02 furos; Material: ferro fundido, base de borracha; Capacidade: 50 folhas.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 69,99): MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT Nº 0032 - 36 Data: 20/01/2025 Fornecedor: 15337028000196 – MICHELNE SILVA SIA UN: UNIDA QTDE: 162,00 VALOR: R\$ 69,99 DESCRIÇÃO: PERFURADOR MANUAL DE PAPEL METALICO ATE 50 FLS C/ REGUA			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 75,59)			

Anexo I		Cartela	10,43
Lote 001	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	120,00	1.251,60
Item 055			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,86): Prefeitura Municipal Pau D'Arco/PA Nº 002/2024- FMAS – SRP/2024 - 0003.2024.080.01 Data: 21/06/2024 Fornecedor: UN: PC QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 10,86 DESCRIÇÃO: PILHA AA PEQUENA PC C/2 UNIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,03): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0016 - 19 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 20174278000192 – JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA UN: Pacotes QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 10,03 DESCRIÇÃO: Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,59): INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIODIVER/AM Nº 272312 - 4 Data: 27/06/2024 Fornecedor: 03746938001387 – BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 10,59 DESCRIÇÃO: Pilha Alcalina Toshiba AA LR6GCP Pequena 2UN			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,78): MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA/MT Nº 003/2025 - 002/2025 Data: 11/03/2025 Fornecedor: ESTACAO SUPERMERCADO LTDA UN: UN – UNIDADE QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 9,78 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA AA, PCT 2 UNIDADES – PILHA – TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,89)			

Anexo I		Cartela	10,86
Lote 001	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	120,00	1.303,20
Item 056			



Município de SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,00): Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda Cirandinha/TO Nº 004/2024 - 00000.0.020818/2024 Data: 08/08/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 2,00 UN			
BLL (R\$ 10,41): CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT/MT Nº 003/2024 - 105/2024 Data: 26/08/2024 Fornecedor: RAMPAZIO & RAMPAZIO LTDA UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 10,41 DESCRIÇÃO: PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,00): MUNICIPIO DE BENEDITO LEITE/MA Nº 0002 - 12 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 40420742000190 - G F COMERCIAL LTDA UN: EMBALAGEM QTDE: 62,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,00): COMANDO DA MARINHA - 12489/PA Nº 1129652 - 1 Data: 18/07/2024 Fornecedor: 04945481000169 - IMPORTADORA OPLIMA LTDA UN: CR QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA AAA LR03 2B			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,65): MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA/MT Nº 003/2025 - 002/2025 Data: 11/03/2025 Fornecedor: ESTACAO SUPERMERCADO LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 10,65 DESCRIÇÃO: PILHA TIPO ALCALINA AAA, PCT 2 UNIDADES - PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 11,09)			

Anexo I			
Lote 001	PILHA RECARREGÁVEL AA CARTELA C/ 2 UNIDADES	Cartela	61,76
Item 057		120,00	7.411,20
LICITANET (R\$ 55,00): MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE/SE Nº 3/2024 - 71/2024 Data: 23/05/2024 Fornecedor: TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - 39.678.810/0001-37 UN: CT QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: Pilha recarregavel aa 2500 mah c/2 82172 - Elgin			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 58,00): Consórcio Intermunicipal de Saúde de Pato Branco - CONIMS/PR Nº 15/2024 - 255 Data: 18/09/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 58,00 DESCRIÇÃO: Pilha recarregável AA (Kit com 2 pilhas)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 65,63): CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM Nº 0013 - 18 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 10650757000184 - M C RODRIGUES JUNIOR LTDA UN: CTL QTDE: 23,00 VALOR: R\$ 65,63 DESCRIÇÃO: PILHA, Tipo: recarregável; Tensão: 1,5 V; Fornecimento: cartela com 2 und; Adicionais: AA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 62,30): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO/MA Nº 731673 - 5 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 03746938001549 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 62,30 DESCRIÇÃO: Pilha Recarregavel AA 2500 Mah Elgin Pequena 2UN			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 67,87)			

Anexo I			
Lote 001	PILHA RECARREGÁVEL AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	Cartela	51,70
Item 058		120,00	6.204,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 53,07): CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR/PR Nº 90007/2024 Data: 16/09/2024 Fornecedor: 26507653000155 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA UN: EMBALAGEM 2,00 UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 53,07 DESCRIÇÃO: (BR458336) PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA:PALITO, MODELO:AAA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO:NÍQUEL METAL HÍDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL:800 MAH, TENSÃO NOMINAL:1,2 V			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 50,03): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RI.../RN Nº 783414 - 5 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 03746938001549 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 50,03 DESCRIÇÃO: Pilha Alcalina Duracell AAA Recarregavel 900 Mah 2UN			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 52,00)			

Anexo I			
Lote 001	PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERMANENTE - AZUL	Unidade	5,08
Item 059		120,00	609,60
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,50): Prefeitura Municipal de Uruará/PA Nº 9.2024-00013/2024 - 9202400013 Data: 02/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.150,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DE ESCRITA 4,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES			
BLL (R\$ 4,79): MUNICIPIO DE BARREIRINHA/AM Nº 008/2024-CMC - 25.835/2024-PMB Data: 06/09/2024 Fornecedor: C E MARTINS GLORIA UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 4,79 DESCRIÇÃO: PINCEL ATÔMICO FINO. MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA FINA, APLICAÇÃO: TRANSPARÊNCIA, CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,50): MUNICIPIO DE RUROPOLIS/PA Nº 0045 - 73 Data: 29/10/2024 Fornecedor: 05261892000106 - A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA UN: Unidade QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: Pincel Atômico características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada, cor tinta: azul, material: plástico rígido, tipo carga: recarregável, tipo ponta: feltro			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,90): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA/PA Nº 746301 - 5 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 03746938001549 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: Pincel Atomico Pilot Duplo Traco 1100-P Azul			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,49): MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 46/2024 - 02511001/2024 Data: 07/01/2025 Fornecedor: VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA UN: unidade QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 4,49 DESCRIÇÃO: PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,30)			

Anexo I			
Lote 001	PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERMANENTE - PRETO	Unidade	4,76
Item 060		120,00	571,20



Município de SANTO ANTONIO DO TAUÁ
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,16): COMANDO DO EXERCITO/PA N° 90003/2024 Data: 17/07/2024 Fornecedor: 24903721000170 - TOP PESCA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 4,16 DESCRIÇÃO: (BR435050) PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FILTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR TINTA:PRETA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,35): INST. NAC. COLON. REFORMA AGRARIA - INCRA/PA N° 0010 - 164 Data: 28/06/2024 Fornecedor: 83912253000169 - MORAES & NOGUEIRA LTDA UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,35 DESCRIÇÃO: Pincel Atômico material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: preta			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,92): UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA UNIFESSPA/PA N° 0306 - 1 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 33514485000190 - T DO S S BRIGLIA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,92 DESCRIÇÃO: PINCEL ATOMICO PRETO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 5,60)			

Anexo	Lote	Item	Unidade	13,85
I	001	Prancheta, em MDP ou MDF, tamanho: Ofício ou A4, dimensões: 340 x 230 mm - podendo variar em +/- 1,0cm, com prendedor de metal, acondicionada em embalagem de papelão contendo 1 unidade	120,00	1.662,00
I	061			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,56): Município de ORIXIMINA/PA - 05.131.081/0001-82 N° 011/2024-FUMD Data: 29/07/2024 Fornecedor: 63.833.883/0001-30 - U F AGUIAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 12,56 DESCRIÇÃO: PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR DE METAL				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 12,19): Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA N° PE/2024.012-PMJ-SRP/2024 - 3.450/2024 Data: 04/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 467,00 VALOR: R\$ 12,19 DESCRIÇÃO: PRANCHETA EM DURATEX, COM PRENDEDOR ZINCADO, PARA PAPEL A4				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,00): MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO/MA N° PE 006/2025 - 08/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: TM EMPREENDIMENTOS LTDA UN: UND QTDE: 230,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: PRANCHETA COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A				
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,65)				

Anexo	Lote	Item	Unidade	43,79
I	001	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - AMARELA	150,00	6.568,50
I	062			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 41,70): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 N° 20240246 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 07.934.715/0001-60 - I A MACHADO COMERCIO - ME UN: UNIDADE QTDE: 47,00 VALOR: R\$ 41,70 DESCRIÇÃO: REFIL TINTA, COR:AMARELA, PARA IMPRESSORA CANON				
LICITANET (R\$ 42,81): MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT/MT N° 13/2024 - 54 Data: 26/11/2024 Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - 10.210.196/0001-00 UN: KIT QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 42,81 DESCRIÇÃO: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON KT REFIL EPSON T664 NAS CORES, PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO COM 70ML CADA, ORIGINAL				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 43,25): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA N° 0011 - 20 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 20174278000192 - JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 43,25 DESCRIÇÃO: TINTA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA CANON ORIGINAL (AMARELA)G3111				
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 47,39)				

Anexo	Lote	Item	Unidade	45,62
I	001	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - CIANO	150,00	6.843,00
I	063			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 48,90): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 N° 20240246 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 07.934.715/0001-60 - I A MACHADO COMERCIO - ME UN: UNIDADE QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 48,90 DESCRIÇÃO: TINTA CIANO COMPATIVEL COM A IMPRESSORA CANON L111, G3110, 65ML.				
LICITANET (R\$ 42,81): MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT/MT N° 13/2024 - 54 Data: 26/11/2024 Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - 10.210.196/0001-00 UN: KIT QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 42,81 DESCRIÇÃO: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON KT REFIL EPSON T664 NAS CORES, PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO COM 70ML CADA, ORIGINAL				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 47,00): CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA N° 0001 - 1 Data: 28/08/2024 Fornecedor: 14575738000191 - P G OLIVEIRA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: TINTA P/IMPRESSORA EPSON L6170 ECOTANK COR COLORIDO: Especificação: Tinta para abastecimento ecotank Impressora L6170 na cor colorido 70ml.				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 42,00): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA N° 9470 - 1 Data: 03/07/2024 Fornecedor: 06538430000148 - W R COM DE MAQ E EQUIP PARA INFORMATICA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 42,00 DESCRIÇÃO: TINTA IMPRESSORA HP C - 70ML				
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 47,39)				

Anexo	Lote	Item	Unidade	46,09
I	001	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - MAGENTA	150,00	6.913,50
I	064			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 48,20): Município de ABAETETUBA/PA - 05.105.127/0001-99 N° 171224-001 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 40.224.907/0001-59 - F. DA S. FERREIRA LTDA. UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 48,20 DESCRIÇÃO: Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal Cor: Magenta Aplicação				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 48,98): Câmara Municipal de Prainha/PA N° 003/2024- CMP/2024 - 0504003/24 Data: 21/06/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 48,98 DESCRIÇÃO: TINTA ORIGINAL IMPRESSORA HP GT52 (MAGENTA)				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 39,95): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA N° 0011 - 20 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 20174278000192 - JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 39,95 DESCRIÇÃO: TINTA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DPCT720 COLORIDA ORIGINAL (MAGENTA)				
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 47,23)				

Anexo	Lote	Item	Unidade	45,10
I	001	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - PRETA	150,00	6.765,00
I	065			



Município de SANTO ANTONIO DO TAUÁ
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 48,90): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 90006/2024 Data: 28/06/2024 Fornecedor: 51389097000107 - 51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 48,90 DESCRIÇÃO: (BR610665) REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544120-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:PRETA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 46,20): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 0011 - 20 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 22259084000115 - J R DE LIMA LTDA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 46,20 DESCRIÇÃO: TINTA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DPCT720 COLORIDA ORIGINAL (PRETA)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 38,00): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 9553 - 1 Data: 30/09/2024 Fornecedor: 06538430000148 - W R COM DE MAQ E EQUIP PARA INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 38,00 DESCRIÇÃO: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON PRETA T774120			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 47,31)			

Anexo I		Unidade	1,76
Lote 001	RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL		
Item 066		200,00	352,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,85): Município de IPIXUNA DO PARA/PA - 83.268.011/0001-84 Nº 20240377 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,85 DESCRIÇÃO: RÉGUA 30CM			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,70): FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA/PA Nº 90053/2024 Data: 20/08/2024 Fornecedor: 06943213000133 - MENDES COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: (BR303762) RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR:INCOLOR, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,63): Prefeitura Municipal de Soure/PA Nº 4/2025 - 004/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,63 DESCRIÇÃO: Régua escolar - 30 cm			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,75): COMANDO DA 8 REGIAO MILITAR E 8 DIVISAO DO EXERCITO/PA Nº 2180 - 1 Data: 27/02/2025 Fornecedor: 07599105000158 - V A DA SILVA COMERCIO UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 1,75 DESCRIÇÃO: REGUA 30CM MAXCRIL			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 1,88)			

Anexo I		Unidade	4,33
Lote 001	RÉGUA DE 50CM, EM ACRÍLICO CRISTAL		
Item 067		200,00	866,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,99): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20240357 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 10.450.735/0001-70 - PRATIKA PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: RÉGUA COMUM 50 CM			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,45): Câmara Municipal de Oeiras do Pará/PA Nº 03/2024 - 08.05.2024.02/CPL Data: 30/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,45 DESCRIÇÃO: Régua Acrílica 50cm (não dobravel)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,73): MUNICIPIO DE RUROPOLIS/PA Nº 0040 - 68 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 33693895000146 - MB SOLUCOES E SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,73 DESCRIÇÃO: Régua Escritório características adicionais: largura 30mm, comprimento: 50, cor: cristal, graduação: centímetro/milímetro, material: acrílico, tipo material: rígido			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 4,15)			

Anexo I		Unidade	5,24
Lote 001	TINTA PARA CARIMBO 40ML - PRETO		
Item 068		120,00	628,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,96): Município de MAE DO RIO/PA - 05.363.023/0001-84 Nº 20240399 Data: 17/09/2024 Fornecedor: 29.230.269/0001-46 - R F BARILE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 4,96 DESCRIÇÃO: TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,10): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99016/2024 Data: 13/08/2024 Fornecedor: 07137759000160 - SEBASTIAO Q. FERREIRA UN: FRASCO 40,00 ML QTDE: 205,00 VALOR: R\$ 5,10 DESCRIÇÃO: (BR307745) TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO:40 ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,62): Prefeitura Municipal de Trairão/PA Nº 13/2025 - 2025010607012 Data: 11/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 5,62 DESCRIÇÃO: Especificação : TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,20): CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA Nº 0007 - 12 Data: 04/06/2024 Fornecedor: 43536842000175 - IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,20 DESCRIÇÃO: Tinta para almofada de carimbo- 40 ml, cor: preta			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,50): INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA/PA Nº 1525 - 2 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 63833883000130 - U F AGUIAR UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML PRETO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,05)			

